
Beste Qualität und Stabilität 
für Ihren Haushalt

Unser schnellstes 
und bestes Internet
für Zuhause
Mit Magenta Internet surfen Sie im besten Netz. Finden Sie das richtige  
Internetangebot für Ihren Haushalt und Ihre Ansprüche.

4

Jetzt sparen ab dem zweiten Magenta Tarif!

Internet XL Internet L Internet M Internet S Internet XS

 1000 Mbit/s
 80 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 600 Mbit/s
 60 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 300 Mbit/s
 50 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 120 Mbit/s
 30 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 60 Mbit/s
 15 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

Erhältlich als: 
Kabel

Erhältlich als: Kabel 
oder Mobilfunk (5G)

Erhältlich als: Kabel 
oder Mobilfunk (5G)

Erhältlich als: Kabel 
oder Mobilfunk (LTE)

Erhältlich als: 
Mobilfunk (LTE)

Unlimitiertes  
Datenvolumen

Unlimitiertes  
Datenvolumen

Unlimitiertes  
Datenvolumen

Unlimitiertes  
Datenvolumen

Unlimitiertes  
Datenvolumen

€ 75 MTL.* € 55 MTL.* € 45 MTL.* € 35 MTL.* € 27 MTL.*

€ 65 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

€ 50 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

€ 40 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

€ 30 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

€ 22 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

 *Zzgl. Aktivierungsentgelt € 39,99. 
Bandbreiten verstehen sich als maximal im geteilt genutzten Netzwerk. Technische Verfügbarkeiten vorausgesetzt. Preise und Details auf magenta.at/internettarife.  
Magenta Bonus: Gültig auf gekennzeichnete Tarife; ab dem 2. Tarif eines Vertragsinhabers bei Zusatzanmeldung; ausgeschlossen Vertragsübernahme und Tarifwechsel. Der 
Bonus wird nach Ablauf einer temporären Aktion auf die mtl. Grundgebühr (GGB) vergeben. Aktion gültig bis auf Widerruf. Bei Wegfall der Voraussetzungen wird die reguläre 
mtl. GGB lt. Entgeltbestimmungen zum Zeitpunkt der Anmeldung verrechnet.
Magenta Internetschutz Home: Anmeldbar als Zusatzpaket zu Magenta Internet. Preise und Details auf www.magenta.at/internetschutz

Internetschutz Home schützt Ihr  Netzwerk und somit  
all Ihre Geräte, mit denen Sie Zuhause surfen, vor  

Cyber-Bedrohungen. 
€ 2,90 mtl.

Tipps zum sicheren Surfen:

ZURÜCK
ZUM 

INHALT

http://magenta.at/internettarife
http://www.magenta.at/internetschutz


Beste Qualität und Stabilität beim 
Surfen mit Highspeed

Ihre Vorteile:

 • Höchste Geschwindigkeit bis zu 1 Gigabit/s mit Internet XL

 • Beste Qualität und Stabilität

 • Top-WLAN-Box für optimalen Empfang inkludiert

 • Unlimitiertes Datenvolumen für sorgenfreies Surfen

 • Jederzeit kombinierbar mit Magenta TV

Highspeed Kabel-Internet
Das ultimative Highspeed-Internet mit bis zu 1 Gigabit/s für 
sekundenschnelle Downloads und zuverlässige Stabilität.
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*Zzgl. Aktivierungsentgelt € 39,99. 
Bandbreiten verstehen sich als maximal im geteilt genutzten Netzwerk. Technische Verfügbarkeiten vorausgesetzt. Preise und Details auf magenta.at/internettarife.  
Alle Voraussetzungen und Details zu Magenta Bonus finden Sie auf Seite 4 sowie unter magenta.at/family

Jetzt sparen ab dem zweiten Magenta Tarif!

Internet XL Internet L Internet M Internet S

 1000 Mbit/s
 80 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 600 Mbit/s
 60 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 300 Mbit/s
 50 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

 120 Mbit/s
 30 Mbit/s

max Down-/ 
Upload Speed

Unlimitiertes 
Datenvolumen

Unlimitiertes 
Datenvolumen

Unlimitiertes 
Datenvolumen

Unlimitiertes 
Datenvolumen

inkl.  
Home Box Fiber

inkl.  
Home Box Fiber

inkl.  
Home Box Fiber

inkl.  
Internet Fiber Box

€ 75 MTL.* € 55 MTL.* € 45 MTL.* € 35 MTL.*

€ 65 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

€ 50 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

€ 40 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

€ 30 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

ZURÜCK
ZUM 

INHALT

http://magenta.at/internettarife


Magenta Internet 5G
Highspeed für zu Hause. Auch zum Mitnehmen.

Surfen Sie zu Hause ultraschnell mit bis zu 600 Mbit/s und außerhalb der 5G-Abdeckung 
im besten Mobilfunknetz** von Magenta: Einfach Modem in die Steckdose stecken und 
über WLAN lossurfen – in ganz Österreich!
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Jetzt sparen ab dem zweiten Magenta Tarif!

Internet 5G L Internet 5G M

 600 Mbit/s
 60 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

 300 Mbit/s
 50 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

Unlimitiertes Datenvolumen Unlimitiertes Datenvolumen

inkl. Internet 5G Box inkl. Internet 5G Box

€ 55 MTL.* € 45 MTL.*

€ 50 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

€ 40 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

*Zzgl. Aktivierungsentgelt € 39,99.  
24 Monate Mindestvertragsdauer bei Anmeldung mit Internet 5G Box. Nur im T-Mobile Austria 5G- und LTE-Netz nutzbar. Details zur aktuellen örtlichen Verfügbarkeit von 5G in 
Österreich sowie weitere Informationen zu 5G finden Sie unter magenta.at/5G. Bandbreiten verstehen sich als maximal im geteilt genutzten Netzwerk. Technische Verfügbarkeit 
vorausgesetzt. Preise und Details auf magenta.at/internettarife. Alle Voraussetzungen und Details zu Magenta Bonus finden Sie auf Seite 4 sowie unter magenta.at/family
Norton Multi Security: 3 Monate gratis, danach € 3,99, € 4,99 oder € 7,99 je nach gewähltem Paket. Preise und Details auf www.magenta.at/norton
Magenta Internetschutz: Anmeldbar als Zusatzpaket zu Magenta Internet. Preise und Details auf www.magenta.at/internetschutz   
**Bestes Mobilfunk- und 5G-Netz bestätigt von connect 01/2023.  

Norton™ Multi Security schützt dank Mehrfach-
lizenzsystem Ihre Geräte vor Bedrohungen und 

Schad programmen aus dem Internet. 
Bereits ab € 3,99 mtl.

Internetschutz  schützt Ihr Netzwerk und somit all 
Ihre Geräte, mit denen Sie Zuhause surfen,  

vor Cyber-Bedrohungen. 
€ 1,90 mtl.

Tipps zum sicheren 
Surfen:

ZURÜCK
ZUM 

INHALT

http://magenta.at/5G
http://magenta.at/internettarife
http://www.magenta.at/norton
http://www.magenta.at/internetschutz


Jetzt Magenta TV dazu kombinieren:
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*Zzgl. Aktivierungsentgelt € 39,99. 
24 Monate Mindestvertragsdauer bei Anmeldung mit Internet Flex Box. Bandbreiten verstehen sich als maximal im geteilt genutzten Netzwerk. Für Internetprodukt gilt eine technische 
Verfügbarkeit als Voraussetzung. Preise und Details auf magenta.at/internettarife. TV S, TV M und TV L optional mit Magenta TV Box beziehbar bei 6 Monaten Mindestvertragsdauer. 
Voraussetzung für Magenta TV ist ein Magenta Internetzugangsdienst. Innerhalb von Österreich im Netz von Magenta nutzbar. Ein kompatibles Endgerät wie etwa Magenta TV Box, 
Smartphone/Tablet mit Android oder iOS bzw. Computer/Laptop mit Web-Browser ist Voraussetzung. Gleichzeitige Nutzung ist abhängig von lizenzrechtlichen Freigaben und ermög-
licht – abhängig vom konkreten TV-Paket – auf bis zu vier Geräten gleichzeitig zu schauen. Bei TV M und TV L sind 100 Stunden Aufnahmen mit 1 Jahr Speicherdauer möglich.  TV-Pro-
grammanzahl kann regional abweichen. T-Mobile ist berechtigt, das Angebot der für Replay verfügbaren Sender zu ändern und/oder teilweise einzustellen. Verrechnung des anfallenden 
Datenvolumens laut Internettarif.  Eine Mindestbandbreite von 20 Mbit/s (Download) wird empfohlen. Für die Herstellung des TV-Dienstes ist eine aufrechte E-Mail Adresse sowie ein 
„Mein Magenta“ Zugang erforderlich. Magenta TV Box wird von Android TV (Google) unterstützt, wodurch weitere Zustimmungen wie zu Google Nutzungsbedingungen notwendig sind. 
Details auf magenta.at/tv. 
Alle Voraussetzungen und Details zu Magenta Bonus finden Sie auf Seite 4 sowie unter magenta.at/family

Magenta Internet Flex
Das flexible Internet für zu Hause. Auch zum Mitnehmen.

Der Internet Flex Router bringt jetzt noch mehr Surfvergnügen: Nach der sekundenschnellen 
Installation surfen Sie mit Ihren Geräten sofort im WLAN. Egal, ob zu Hause, im Urlaub oder am 
Zweitwohnsitz: Einfach den Internet Flex Router an eine Steckdose anschließen und lossurfen!

Jetzt sparen ab dem zweiten Magenta Tarif!

TV L TV M TV S
170+

digitale TV-Kanäle 
davon 110+ in HD

125+
digitale TV-Kanäle 

davon 80+ in HD

65+
digitale TV-Kanäle 

davon 30+ in HD

-  Fernsehen überall
-  auf bis zu  

4 Geräten gleichzeitig
-  bis zu 7 Tage Replay & Restart
-  Live-Sendungen pausieren
-  Aufnahme:  

100 h Cloud-Speicher

-  Fernsehen überall
-  auf bis zu  

3 Geräten gleichzeitig
-  bis zu 7 Tage Replay & Restart
-  Live-Sendungen pausieren
-  Aufnahme:  

100 h Cloud-Speicher

-  Fernsehen überall
-  auf bis zu  

2 Geräten gleichzeitig
-  bis zu 7 Tage Replay & Restart
-  Live-Sendungen pausieren

Nur in Kombination mit 
Magenta Internet

Nur in Kombination mit 
Magenta Internet

Nur in Kombination mit  
Magenta Internet

€ 20 MTL. € 11 MTL. € 7 MTL.

optional: zzgl. € 2 MTL.* 
pro Magenta TV Box

optional: zzgl. € 2 MTL.* 
pro Magenta TV Box

optional: zzgl. € 2 MTL.* 
pro Magenta TV Box

Internet Flex S Internet Flex XS

 120 Mbit/s
 30 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

 60 Mbit/s
 15 Mbit/s

max Down-/Upload Speed

Unlimitiertes Datenvolumen Unlimitiertes Datenvolumen

inkl. Internet Flex Box inkl. Internet Flex Box

€ 35 MTL.* € 27 MTL.*

€ 30 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

€ 22 MTL.*
ab dem zweiten Tarif

ZURÜCK
ZUM 

INHALT

http://magenta.at/internettarife
http://magenta.at/tv

